
 

Decreto Presidente Giunta n. 230 del 09/10/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 1 - UOD. Affari giuridico-legali - Gestione risorse umane e strumentali

(52/04)

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DELL INCARICO DI DIRETTORE

GENERALE DELLA AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA SECONDA UNIVERSITA'

DEGLI STUDI DI NAPOLI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  13 Ottobre 2014



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore Generale a mezzo di 
sottoscrizione del presente atto 
 
PREMESSO che 
 
a. con Delibera di Giunta Regionale n. 644 del 15.11.2011 e successivo decreto Presidenziale n. 281 del 
25.11.2011, notificato in data 28.11.2011, acquisita l’intesa con il Rettore della Seconda Università degli 
Studi di Napoli, è stato nominato ed immesso nelle funzioni il Direttore Generale della A.O.U. Seconda 
Università degli Studi di Napoli nella persona del dott. Pasquale Corcione, con incarico di durata 
triennale; 

b. con Leggi Regionali n. 5 del 6 Maggio 2013 e n. 16 del 7 Agosto 2014, sono state modificate le 
procedure di nomina dei Direttori Generali di Aziende Sanitarie in attuazione del  decreto-legge 13 
settembre 2001 n. 158 convertito, con modificazioni, dalla legge 8 novembre 2012, n. 189 recante 
“Disposizioni urgenti per promuovere lo sviluppo del Paese mediante un più alto livello di tutela della 
Salute”; 

c. che con Delibera di Giunta n. 317 del 8.8.2014 è stato approvato il nuovo elenco degli idonei 
all’incarico di Direttore Generale di Aziende Sanitarie alla stregua dei requisiti introdotti dalle recenti 
riforme legislative in materia; 
 
d. è in prossima scadenza l’incarico conferito all’attuale Direttore Generale della A.O.U. Seconda 
Università degli Studi di Napoli; 
 
CONSIDERATA 

pertanto, la conseguente necessità di attivare tempestivamente le procedure disciplinate dalle citate 
leggi regionali  per la nomina del Direttore Generale della predetta Azienda Ospedaliera Universitaria, 
secondo le modalità ivi previste;   

 

RILEVATO a tal fine 

che occorre procedere all’emanazione dell’avviso pubblico per l’acquisizione delle candidature dei 
soggetti che, essendo inseriti nell’Elenco Unico Regionale approvato con DGRC n. 317 del 8.8.2014 ed 
in possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente, sono interessati a ricoprire l’incarico di 
Direttore Generale della A.O.U.  Seconda Università degli Studi di Napoli 

DECRETA 

1. di approvare  l’avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale della A.O.U. 
Seconda Università degli Studi di Napoli, che allegato al presente provvedimento unitamente al modello 
di domanda (all.A) ed alle schede riassuntive (all. B, C e D), ne formano parte integrante e  sostanziale;  
 
2. di stabilire che lo stesso sia pubblicato con effetto immediato sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania e sul sito Istituzionale per garantirne ampia diffusione ai soggetti eventualmente interessati; 
 
3. di inviare  il presente provvedimento al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale, al Capo 
Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali,  alla Direzione Generale per la Tutela della Salute ed 
il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, al Responsabile alla Trasparenza ed alla 
prevenzione della corruzione per quanto di competenza, ed al BURC per la immediata pubblicazione. 
 
 
                                                                                                                     Caldoro 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  13 Ottobre 2014


	BURC n. 70 del  13 Ottobre 2014

